
http://www.mctic.gov.br/mctic/opencms/teds/SETEC.html Publicado em 01/12/2021 

 

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO  
SECRETARIA DE EMPREENDEDORISMO E INOVAÇÃO 

 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO TERMO DE EXECUÇÃO 
DESCENTRALIZADA 

 
PROCESSO: 01250.048912/2017-30 

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Termo de Execução Descentralizada Nº 04/2017, 

firmado entre a Secretaria de Empreendedorismo e Inovação – SEMPI/MCTIC e a 

Universidade Federal do Rio Grande do Norte – UFRN. 

CONCEDENTE: Secretaria de Empreendedorismo e Inovação - SEMPI - Ministério da 

Ciência, Tecnologia e Inovações - MCTI, UG 240115. 

CONVENENTE: Universidade Federal do Rio Grande do Norte – UFRN, UG 153103. 

OBJETO: Prorrogação do TED Nº 04/2017, referente 2º Termo aditivo ao projeto de 

Gestão da Rede Brasileira de Bioquerosene e Hidrocarbonetos Renováveis para Aviação 

executado pela Universidade Federal do Rio Grande do Norte, ficando vencimento 

para: 31/07/2022. 

Data de Assinatura: 30/11/2021 

VIGÊNCIA:  31 de julho de 2022 
ASSINAM: Pelo Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações - MCTI - Paulo Cesar 

Rezende De Carvalho Alvim, Secretário de Empreendedorismo e Inovação, CPF Nº 

179.***.***-68; e a Universidade Federal do Rio Grande do Norte – UFRN - José Daniel 

Diniz Melo, CPF nº 466.***.***-44. 

 

 

 

 

 


